CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar compra de uniformes e

equipamentos de segurança, tais como: luvas, botas ou

botinas, entre outros, para os servidores públicos municipais

lotados na Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas e

para a Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”"º Senhor Prefeito Municipal, viabilizar compra

de uniformes e equipamentos de segurança, tais como: luvas, botas ou botinas, entre outros,

para os servidores públicos municipais lotados na Secretaria Municipal de Obras e Vias

Públicas e para a Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Os servidores municipais lotados nas Secretarias acima mencionadas, reclamam a falta de

uniformes, luvas, botas ou botinas, entre outros. Já que os uniformes dos funcionários,

principalmente dos que realizam serviços externos, se desgastam com facilidade. O objetivo do

uniforme é que desta forma os servidores tenham não apenas uma roupa adequada para trabalhar,

mas também à população identificará os funcionários públicos valorizando assim o funcionalismo

público e também garantindo a segurança dos mesmos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2021.

”

Co LEANDRO FI NTO
E “Vereador

2 mr E

PROT-CMI 2109/2021
19/08/2021 - 11:22
IND 1381/2021